O PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA BELMONTE, nesta ato representada pelo associado

/. . . M \
eE"Ê5¡l"lE..E
E.___ Ê'

ESTADD oo CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MDRADA NovA ×»›z›.~..,,,.,,,,,..zr'g`

ATA DA sessão DE ABERTURA Dos ENvELorEs NE D1 - DocomEN'ros DE HAEILITAÇÃD E NR oz
PRDIETD DE VENDA APREEENTADDE, REFERENTE A EHAMADA PÚBLICA NR oo1/2020 - sEDuc.
gamm AQuIs1çAo DE c.ÊNERos ALIMENTÍCIDE DA AGRICULTURA FAMILIAR E Do
EMRREENDEDDR FAMILIAR RURAL, DEETINADD Ao ATENDIMENTD Do PRDERAMA NAEIDNAL DE
ALIMENTAÇAD EECDLAR/PNAE, EDNFDRME LEI FEDERAL N* 11.947 DE 15 DE JDLED DE 2009.
REsoLuçAo Nr se Do FNDE DE 16/E7/2009 ALTERADA PELA REsoLuçAo N* 04 DE oz/na/2015,
CDNEDRME ESPECIFICAÇÕES Dos GENI.-:Ros ALIMENTICIOS coNsrANrEs No AEERD I DESTE
EDITAL.
Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 10:00 horas, a Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhada dos Membros da CPL, Sr.
WALI..ISON RABELO CRUZ -¬ Membro, nomeados pela Portaria ng 300/2019, de 19 de dezembro de

1 2019, reuniram-se a fim de proceder a abertura dos envelopes: Envelope ng 01 - Documentos de
Habilitação e Envelope ng 02 - Projeto de Venda apresentados pelos interessados em participar da
presente Chamada Pública. Foi aberta a sessão no local e horário preestabelecido no Edital. Ao iniciar
os trabalhos a Sra. Presidente solicitou o registro em ata da presença, na qualidade de ouvintes, das
representantes do Conselho Municipal da Alimentação Escolar, inscrita no CPF sob o ng 391.312.113- .
72, Sra. Maria Sylvelena Soares Maciel, Presidente do Conselho da Alimentação Escolar - CAE e Sra.
Dinara Costa Nogueira, Suplente do CAE, inscrita no CPF sob o ng 297.811.753-20, e da Sra. Aliny
Cavalcante Nogueira, nutricionista, inscrita no CPF sob o ng 003.510.603-25. Na sequência, a Sra.
Presidente iniciou a abertura dos envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Projeto de
Venda. Acudiram ã presente chamada pública os seguintes participantes: GRUPO FORMAL:
ASSDEIAÇAD nos ASSENTADDS DE EELFDRD Roxo LAGDA DA SERRA, inscrita ne CNPJ aeb e z-E
03.606.505/0001-92, neste ato representada pelo Sr. Vandecarlos dos Santos, inscrito no CPF sob o ng
919.523.603-15: =ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS IOVENS DE PEDRO GOMES E
ADJACÊNCIAS, inscrita no CNP] sob o ng 13.122.588/0001-06, neste ato representada legalmente pelo
Sr. lose Elano de Sousa Oliveira, Procurador, inscrito no CPF sob o ng 541.867.223-15; QELLEQ
 : ASSOCIACAO DOS SUINOCULTORES DE MORADA NOVA, inscrita no CNP] sob D ng
32.462.363/0001-35, neste ato representada pela Sra. Iuliana Mara Raulino da Silva, Presidente,
inscrita no CPF sob o ng 029.153.573-90: I ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DÚS

Sr. Francisco Iúlio da Silva, inscrito no CPF sob o ng 222.071.393-B7. GRUPO
INI-"ORMAL Ng 01 [PRODUTORES DE POLPAS DE FRUTAS), LOCALIDADE DO PERIMETRO IRRIGADO
DE MORADA NOVA, SETOR 03, MORADA NOVA - CE), neste ato representada legalmente pela Sra.
Maria lose Gomes Lima, inscrita no CPF sob o ng 370.192.103-25; :GRUPO
INFORMAL Ng 02 [PRODUTORES DE POLI-'AS DE FRUTAS), LOCALIDADE SÍTIO TAPERA, ZONA
RURAL, DISTRITO DE LAGOA GRANDE, MORADA NOVA - CE), neste ato representada legalmente pelo S
Sr. Moacir Cisrne Silva Neto, inscrita no CPF sob o ng 760.634.333-20. :GRUPO ~ A
INFORIVIAL Ng 03 (PRODUTORES DE TEMPEROS CASEIROS), LOCALIDADE LAGOA DO CANTO, ZONA
RURAL, DISTRITD DE SAD João Do ARUARLI, MORADA NovA - CE), neate ate representada

.Ê-

 : GRUPO INFORMAL Ng 04 (PRODUTORES DE POLPAS DE FRUTAS), LOCALIDADE DE
CURRAL NOVO, ZONA RURAL, MORADA NOVA - CE), neste ato representada legalmente pelo Sr.
Afrânio Soares de Andrade. Íflggrltgl Rg i-'JPF sob o ng 378.600.973-20. =

Ea
E- I. í “A -R-Ils Mp! Í, %¬ƒl'l

¬ - Xl PREEFEI URA MUNICIPAL DE MORADA NOVA , ¬
AV. MANOEL OASTRO, NO. T E ‹- OE NTRO - MORADA NOVA - CEARA- OE 02040.00

i Ê _ ONPJ 0T.?'0E.040ƒ0001-00 - OGF 06.920.171-4. E-MAIL: Iioitaoaom n@outIooI-t.oom.I:Ir ¡
l' I

legalmente pelo Sr. Eduardo Alves Ferreira, Inscrito no CPF sob o ng B29.537.243-20. GRUPO l*

MARIA IUCILENE SARAIVA BANDEIRA, Distrito de Lagoa Grande, Morada Nova - CE, inscrita no CPF vv ¡

É "lili fr-II,/ .«¿¡-_-H-l- -'\

Fll.._________

%'‹'i'rlaIIifr1gEETADD Do DEARÁ
PREFEITURA IIIIUNIDIPAL DE IIIIDRADA NovA

(coNT.) ATA DA sEssAo DE ABERTURA Dos ENVELDPEE NP D1 - DDCUNIENTDS DE
HAEILITAÇAD E NP oz PRDIETD DE VENDA APREEENTADDS, REFERENTE A CHAMADA PUBLICA
NP DII1/2020 - ssooc.
sob o ng 016.546.843-25. EQENECEIQIIE INDIVIDUAL: HELEN RABELO SARAIVA, Distrito de Lagoa
Grande, inscrita no CPF sob o ng 014.023.123-42. :MARIA GERLIANE
NOBRE SILVEIRA. localidade de Sitio Iuazeiro de Cima, Zona Rural, Distrito de Iuazeiro, Morada Nova -
CE, inscrita no CPF sob o ng 014.951.483-27. EQRNECEIQQE INDIVIDUAL: FRANCISCO EDSON
RABELO, localidade Fazenda Boa Vista, Zona Rural, Distrito de Juazeiro, inscrito no CPF sob o ng
232.304.523-72. :THIAGO BEZERRA DOS SANTOS, localidade de Sitio
Exu, Zona Rural, Morada Nova - CE, inscrito no CPF sob o ng 029.274.693-B5. EQENEQEQQB
 :IOSÉ ALDERI DOS SANTOS, localidade de Sitio Manoel Lopes, Zona Rural, Morada Nova -
cs, Ieaerire ne CPP aeb e EP s‹Is.z77.s3s~szI. zJose ELAUEI LEITE EIRAD.
localidade de Sitio Trlncheiras, Morada Nova - CE, inscrito no CPF sob o ng 948.342.703-7B. Apos, a
Sra. Presidente deu vistas aos documentos apresentados ã todos os presentes, e, sugeriu a formação de
uma Comissão Representativa composta por no minimo 03 [tres] representantes para rubricar e
analisar os envelopes e documentos apresentados, sendo prontamente atendido, ficando de comum
acordo composta pelos seguintes representantes: Sra Maria josé Goles Lima, Sr. Vandecarlos dos
Santos e Sr. Eduardo Alves Ferreira. Dando continuidade aos procedimentos a Comissão de Licitação
realizou a abertura dos envelopes apresentados. Na sequência, foi solicitado pelo Sr. Presidente que os
documentos apresentados nos envelopes fossem devidamente rubricados pelos membros da Comissão
da CPL e pelos membros da comissão dos representantes, sendo prontamente atendida. Após, a Sra.
Presidente passou a informar que os membros da Comissão Permanente de Licitação se reunirão
posteriormente para realizar a análise e julgamento dos Documentos de Habilitação e Projetos de
Venda apresentados quanto à habilitação e aceitabilidade dos Projetos, e, que, na ausência ou
desconformidade de quaisquer desses documentos com as exigências do Edital, serã concedido o
prazo de 05 (cinco) dias para correções, de acordo com o estabelecido no parágrafo único da cláusula
E do Edital. Por Iim, a Sra. Presidente marcou a data pata acontecer a sessão para divulgação da análise
dos documentos de habilitação e aceitabilidade dos Projetos de Venda para o dia 23 de março de
2020, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Morada
Nova, situada a Av. Manoel de Castro, ng 726, Centro, Morada Nova, Ceará. Nada mais havendo a
tratar, EU, WALLISON RABELO CRUZ, ao Secretariar os trabalhos, lavrei os termos da presente ata, que
depois de lida e aprovada por todos os presentes ã sessão, será assinada pelos Membros da Comissão
Permanente de Licitação E pelos agricultores/representantes presentes. Deu-se então, por encerrada,
a presente sessão pública, as11:30 horas [horário local).

BE¶

\/gI.eClr_f1IN«¿J tfllgâ
Vandecarlos dos Santos ¿

ASSOCIAÇÃO DOS ASSENTADOS DE BELFORD RO --“LAGOA DA SERRA
_?

` f José Elano de Sousa Oliveira `
, AssocIAçAo EDMUNITARIA Dos IDVENE DE PEDRD ooIvIEs E AD AcENcIAs --

. .L "
PREEFEITURA MUNICIPAL DE NIDRADA Nova l/Ô

AV. MANOEL OAETRO, NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEAF! CEP E2540-000
CNPJ 0T.7HE.E40I0001-00 - OGF 0B,920.1`l"'l -Ii. E-MAIL: ll¢ltEII:a0I11fl@,nutlDDIt.Dom.br

ÉS”

E

ai
ta

Pe

/ eg “E Her,-_ I

. =*;,Á5w
Es'rADo oo CEARÁ Armamar*

PREFEITURA IvIUNIcIPAI_ DE IIIIDRADA NovA
(coNT.) ATA DA sessão DE ABERTURA Dos ENvELoPEs NP D1 ¡ DocUIIIIENTps DE
PIAEILITAÇÃD E NP oz PRDIETD DE VENDA APREsENTADos, REFERENTE A EEAMADA PUBLICA
Ng 001/2020 - SEDUC.

juliana Mara Raulino da Silva
AssocIAçAo Dos sUINocULToRr.s DE Mo DA NovA

_äl‹z.~¡; Qi.. hide) ‹_§'y¬~t___
re-F ancisco Jú' io da Silva

ASSOCIACAO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA BELMONTE

Maria jose Gomes Lima
GRUPO INFORMAL Ng 01 [PRODUTORES DE POLPAS DE FRUTAS)

N9Í\\I$‹.'-; :Jr Ce
oacir Cisme Silva Neto

GRUPO INFORMAL Ng 02 [PRODUTORES DE POLPAS DE FRUTAS)
l"""l'3 'I ' ['- 'I' A ~_ Ii. ' IÇ,.-ij-._,I_~.,r¬›«›~.rl.f= ¿ f¬.,>.ztz 'fiz _.--_I~._I\_;._... vi-
Eduardo Alves Ferreira

GRUPO INFORMAI. Ng 03 [PRODUTORES DE TEMPEROS CASEIROS)

...rf/1??/Eme ~f'..I::~.›~;fzRe;§ me fezúzééaaa-
Afrânio Soares de Andrade

GRUPO INFORMAL Ng 04 [PRODUTORES DE POLPAS DE FRUTAS)

=\jx*l,0[I1.›L»I-I1\. ÍÍ)O_JI..aÇ›ÊL»`UI'I.šII_ `ÉÍ.:lC£3/If\f~lf'-¿:'~“'“*
aria Iucilene Saraiva Bandeira

I FORNECEDORINDIVIDUAL

Ici_,I_QL=...-~.z-1 I??-A-_ lfa_9.ÊÃ.‹.-.:~z l__'I C, _
I-Ielen Rabelo araiva

FORNECEDOR INDIVIDUAL

FORNECEDOR INDIVIDUAL

Francisco Edson Rabelo
PDRNEEEDDR INDIVIDUAL i

eaêt

I3×«.I¬E-z.‹.a..-.;I-prá
Maria Gerliane Nobre Silveira

_ FREEFEITUHÀ MUNICIPAL OE MORADA NOVA
AV, MANOEL CASTRO. NO. TEE - CENTRO -- MORAOA NOVA - CEARA- OÉF' 021911-IÍl.0IlO

__ ONF'-.I 0'l".7E2.B40I'0001-00 - OGF 00.020.171-4. E-MAIL: llI:itaI:aomn@outIool‹.t'-DITI.hr
Q-Cl I'-l\5“~3~‹f"'-`-';:z,__

I/
/:al I

I M Ifm 1/,,.,_,,

Aíaâ
EsTADo oo CEARÁ .,a_,,%W,e›

PREFEITURA MUNICIPAL DE MDRADA NDVA
(CoNT.] ATA DA sEssAo DE ABERTURA Dos ENVELDPEE NP D1 ‹ DDCUMENTCIE DE
FIABILITAÇAD E NP oz FRDIETD DE VENDA AFREEENTADDE, REFERENTE A CHAMADA PUBLICA
Nflooi/zozo-SEDUC.

flfixi aff IÍiVÍP°~¬t'.¿a P bt” SE WE*
Thiago*Bezerra dos Santos
FORNECEDOR INDIVIDUAL

Ç3, ~_I*¿.‹'.:T_l,-¬:..r¬I"‹í-ã'
josé Alderi dos Santos

FORNECEDOR INDIVIDUAL
lr luiPIP/ ,(§¿>‹»<¿*".Í9ff¿1'...f Õ/'fwg' osé aubi Leite Girao

FORNECEDOR INDIVIDUAL

 =

. I I..- QQIILI age/flãáei Ig AI!/“IJ “ii/K
ai ylvelen Soa es Maciel

PRESIDETE DO CAE
CONSELHO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE

l_m'\.'v¬¬. ‹1\.z¬.=.._~ -¬¬ MU g“,`Xv Ii' Il.--.__g
Dinara Costa Nogueira

_ MEMBRO SUPLENTE DO CAE

_. "¬.

I U.. .al P __..;...u_: L I. .I .:.._:.II .I .

AIIrIe BrI:e`Neere «www
l Presidente da CPL I-Í, . ' ¿f~

Q>-f-LÁT ll¿iMtNei'/lmfrlsôeer WA” "§\=llI° ÇDÊIÊJUPaulo Henrique lllunes Nogueira a :son R l-:le o Cr Q
Merebre ea CPL Merebre :Ia CPL ,Í

Le-1» '/RÍÍ E__ I' PREEFEITURA MUNICIPAL DE MDRADA Nova. -
ÁV. MÃNOEI... OAETRÚ, NO. TEE '- CENTRO - MORADIA NÚVPI *- OEÂRÀ- CEF' E2Él40.000

CNPJ 0? YHE E40Iooo1 no - CEF DE 920 1?'1-4 E MAIL- Iieítaeaem n@oI.ItIook com br